
令和３年度　収支予算書

(令和03年4月1日から令和04年3月31日まで)

公益財団法人　都市づくりパブリックデザインセンター



　　　令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日
（単位：円）

科　　目
令和3(2021)年

度予算額a
令和2(2020)年

度予算額b
増減　a-b

一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益
特定資産運用益 9,669,000 11,014,000 △ 1,345,000

特定資産受取利息収入 9,669,000 11,014,000 △ 1,345,000
(公益目的保有財産運用益) 5,172,000 5,172,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 5,172,000 5,172,000 0
(特定費用準備資金運用益) 4,497,000 5,842,000 △ 1,345,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 4,497,000 5,842,000 △ 1,345,000
受取会費 4,825,000 3,425,000 1,400,000

賛助員会費収入 4,825,000 3,425,000 1,400,000
事業収益 16,640,000 12,766,000 3,874,000

受託事業収入 14,300,000 10,000,000 4,300,000
調査研究事業収入 80,000 240,000 △ 160,000
顕彰・啓発事業収入 2,150,000 2,150,000 0
研修等事業収入 60,000 376,000 △ 316,000
図書出版収益 50,000 0 50,000

雑収益 2,000 4,000 △ 2,000
受取利息収入 2,000 4,000 △ 2,000
雑収入 0 0 0

経常収益計 31,136,000 27,209,000 3,927,000
(2)経常費用 0

事業費 50,681,000 48,321,000 2,360,000
受託事業費 14,003,000 9,836,000 4,167,000
調査研究費 7,476,000 7,398,000 78,000
広報費 3,247,000 3,972,000 △ 725,000
顕彰・啓発等事業費 10,398,000 11,735,000 △ 1,337,000
研修等事業費 1,685,000 2,133,000 △ 448,000
事業事務諸経費 13,872,000 13,247,000 625,000

管理費 4,614,000 4,603,000 11,000
役員報酬 1,548,000 1,549,000 △ 1,000
給与手当 430,000 424,000 6,000
臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 218,000 275,000 △ 57,000
会議費 30,000 30,000 0

令和3年(2021年)度 収支予算書（正味財産増減計算書）



　　　令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日
（単位：円）

科　　目
令和3(2021)年

度予算額a
令和2(2020)年

度予算額b
増減　a-b

令和3年(2021年)度 収支予算書（正味財産増減計算書）

旅費交通費 203,000 213,000 △ 10,000
通信運搬費 83,000 75,000 8,000
消耗品費 40,000 40,000 0
印刷製本費 100,000 65,000 35,000
光熱水料費 15,000 18,000 △ 3,000
賃借料 657,000 640,000 17,000
諸謝金 970,000 970,000 0
租税公課 20,000 13,000 7,000
負担金 55,000 55,000 0
雑費 107,000 98,000 9,000
退職給付積立 135,000 135,000 0
減価償却費 3,000 3,000 0

経常費用計 55,295,000 52,924,000 2,371,000
当期経常増減額 △ 24,159,000 △ 25,715,000 1,556,000

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 24,159,000 △ 25,715,000 1,556,000
 一般正味財産期首残高 366,800,539 392,515,539 △ 25,715,000
 一般正味財産期末残高 342,641,539 366,800,539 △ 24,159,000

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 342,641,539 366,800,539 △ 24,159,000



　　　令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日 （単位：円）

公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計
一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益 7,251,000 2,417,000 9,669,000 8,261,000 2,753,000 11,014,000 △ 1,010,000 △ 336,000 △ 1,345,000
特定資産受取利息収入 7,251,000 2,417,000 9,669,000 8,261,000 2,753,000 11,014,000 △ 1,010,000 △ 336,000 △ 1,345,000
(公益目的保有財産運用益) 2,755,000 2,417,000 5,172,000 2,419,000 2,753,000 5,172,000 336,000 △ 336,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 2,755,000 2,417,000 5,172,000 2,419,000 2,753,000 5,172,000 336,000 △ 336,000 0
(特定費用準備資金運用益) 4,497,000 0 4,497,000 5,842,000 0 5,842,000 △ 1,345,000 0 △ 1,345,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 4,497,000 4,497,000 5,842,000 5,842,000 △ 1,345,000 0 △ 1,345,000
受取会費 2,412,000 2,413,000 4,825,000 1,712,500 1,712,500 3,425,000 699,500 700,500 1,400,000

賛助員会費収入 2,412,000 2,413,000 4,825,000 1,712,500 1,712,500 3,425,000 699,500 700,500 1,400,000
事業収益 16,640,000 16,640,000 12,766,000 12,766,000 3,874,000 0 3,874,000

受託事業収入 14,300,000 14,300,000 10,000,000 10,000,000 4,300,000 0 4,300,000
調査研究事業収入 80,000 80,000 240,000 240,000 △ 160,000 0 △ 160,000
顕彰・啓発事業収入 2,150,000 2,150,000 2,150,000 2,150,000 0 0 0
研修等事業収入 60,000 60,000 376,000 376,000 △ 316,000 0 △ 316,000
図書出版収益 50,000 50,000 0 0 50,000 0 50,000

雑収益 2,000 2,000 4,000 4,000 △ 2,000 0 △ 2,000
受取利息収入 2,000 2,000 4,000 4,000 △ 2,000 0 △ 2,000
雑収入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 26,305,000 4,830,000 31,136,000 22,743,500 4,465,500 27,209,000 3,561,500 364,500 3,927,000
(2)経常費用 0

事業費 50,681,000 0 50,681,000 48,321,000 48,321,000 2,360,000 2,360,000
受託事業費 14,003,000 14,003,000 9,836,000 9,836,000 4,167,000 4,167,000
調査研究費 7,476,000 7,476,000 7,398,000 7,398,000 78,000 78,000
広報費 3,247,000 3,247,000 3,972,000 3,972,000 △ 725,000 △ 725,000
顕彰・啓発等事業費 10,398,000 10,398,000 11,735,000 11,735,000 △ 1,337,000 △ 1,337,000
研修等事業費 1,685,000 1,685,000 2,133,000 2,133,000 △ 448,000 △ 448,000
事業事務諸経費 13,872,000 13,872,000 13,247,000 13,247,000 625,000 625,000

管理費 4,614,000 4,614,000 4,605,000 4,605,000 9,000 9,000
役員報酬 1,548,000 1,548,000 1,548,000 1,548,000 0 0
給与手当 430,000 430,000 425,000 425,000 5,000 5,000
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

令和3年(2021年)度 収支予算書（正味財産増減計算書） 内訳書

令和3(2021)年度予算額a 令和2(2020)年度予算額b
科　　目

増減　a-b



　　　令和3(2021)年4月1日から令和4(2022)年3月31日 （単位：円）

公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計

令和3年(2021年)度 収支予算書（正味財産増減計算書） 内訳書

令和3(2021)年度予算額a 令和2(2020)年度予算額b
科　　目

増減　a-b

福利厚生費 218,000 218,000 275,000 275,000 △ 57,000 △ 57,000
会議費 30,000 30,000 30,000 30,000 0 0
旅費交通費 203,000 203,000 213,000 213,000 △ 10,000 △ 10,000
通信運搬費 83,000 83,000 76,000 76,000 7,000 7,000
消耗品費 40,000 40,000 40,000 40,000 0 0
印刷製本費 100,000 100,000 65,000 65,000 35,000 35,000
光熱水料費 15,000 15,000 18,000 18,000 △ 3,000 △ 3,000
賃借料 657,000 657,000 640,000 640,000 17,000 17,000
諸謝金 970,000 970,000 970,000 970,000 0 0
租税公課 20,000 20,000 13,000 13,000 7,000 7,000
負担金 55,000 55,000 55,000 55,000 0 0
雑費 107,000 107,000 99,000 99,000 8,000 8,000
退職給付積立 135,000 135,000 135,000 135,000 0 0
減価償却費 3,000 3,000 3,000 3,000 0 0

経常費用計 50,681,000 4,614,000 55,295,000 48,321,000 4,605,000 52,926,000 2,360,000 9,000 2,369,000
当期経常増減額 △ 24,376,000 216,000 △ 24,159,000 △ 25,577,500 △ 139,500 △ 25,717,000 1,201,500 355,500 1,558,000

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0
(2)経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 24,376,000 216,000 △ 24,159,000 △ 25,577,500 △ 139,500 △ 25,717,000 1,201,500 355,500 1,558,000
 一般正味財産期首残高 326,852,596 39,945,943 366,800,539 352,430,096 40,085,443 392,515,539 △ 25,577,500 △ 139,500 △ 25,715,000
 一般正味財産期末残高 302,476,596 40,161,943 342,641,539 326,852,596 39,945,943 366,798,539 △ 24,376,000 216,000 △ 24,157,000

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 302,476,596 40,161,943 342,641,539 326,852,596 39,945,943 366,798,539 △ 24,376,000 216,000 △ 24,157,000
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